
Spolkový park Duisburg – sever 

Návazně na návštěvu Tiger & Turtle v oblasti Duisburg jih, byli vedoucí pracovníci zahraničních 

poboček GSI pozváni v říjnu 2014 také na prohlídku Spolkového parku Duisburg – sever. Tento 

multifunkční park byl vybudován na ploše 200 ha v areálu bývalých hutí, kde kdysi pracovalo až 

80 000 zaměstnanců.  

Přestože někteří z nás již tento park navštívili v minulé době, jedná se vždy i velmi zajímavý zážitek. 

V současné podobě zde naleznete: 

- Prostory pro pořádání kulturních a firemních akcí v jedné z největších bývalých průmyslových 

hal Německa, 

- Největší potápěčské centrum Evropy, vybudované z původního zásobníku plynu, 

- Lezecké centrum vybudované v prostorách bývalých zásobních bunkrů na železnou rudu, 

- Prohlídkovou trasu areálem bývalých hutí s mnoha technickými památkami a v noci a 

unikátním osvětlením jednotlivých zařízení, 

- Rozhlednu na vrcholku vysoké pece. 

K výše vyjmenovaným možnostem pro prohlídku jsou k dispozici také prodejny suvenýrů a 

restaurace. Park je přístupný kdykoliv, otevírací doba je neomezená. Pořádány jsou i noční prohlídky 

a s ohledem na různobarevné osvětlení jednotlivých částí hutnického gigantu, je to i vizuálně úžasný 

zážitek. Podrobné informace můžete získat na adrese: www.landschaftspark.de  

          

Multifunkční park zaujme nejen milovníky poctivé strojařiny a odborníky na hutnickou výrobu 

v minulém století, ale jistě stojí za návštěvu i z pohledu velmi citlivého zachování technických 

památek a kombinace s potřebami současné společnosti z hlediska využití volného času při sportu 

nebo při různých kulturních akcích.  

Kontakt: Pavel Flégl 

 

http://www.landschaftspark.de/

